
  Strona 1 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 17.05.2022r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Powiatu Puckiego wraz z jednostkami 
podległymi 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ NR 
74/2022/Puck 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Puckiego wraz z jednostkami podległymi, na 
podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 
do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 
1. Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną w 
ramach ubezpieczenia Powiatu Puckiego? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o 
wskazanie różnic.  

Odpowiedź: Wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną 
w ramach ubezpieczenia Powiatu Puckiego za wyjątkiem Muzeum. 

2. Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 
określonego w zapytaniu? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Brak istotnych różnic. 

3. Prosimy o informację czy którakolwiek z Jednostek organizacyjnych Zamawiającego 
zgłoszonych do ubezpieczenia w przedmiotowym przetargu  jest objęta ochroną w ramach 
innego zamówienia ? Jeżeli tak to proszę wskazanie, jaka jednostka, w ramach jakiego 
postępowania i wskazanie zakresu ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Nie. 

 
4. Prosimy o podanie pełnej informacji o szkodowości za okres minimum 3 ostatnich 
lat polisowych uwzględniającą następujące dane : datę szkody/ rok polisowy, rodzaj szkody, 
przyczynę szkody oraz powodu odmowy. 
Odpowiedź: Wszelkie informacje na temat szkodowości zostały podane w Załączniku 
nr 8 do SWZ zgodnie z otrzymanymi zaświadczeniami od Ubezpieczycieli. 

5. Prosimy o potwierdzenie, że prezentowania szkodowość dotyczy  wszystkich  
rodzajów ubezpieczenia (także OC zarządcy dróg) oraz wszystkich jednostkach 
organizacyjnych Zamawiającego zgłoszonych do ubezpieczenia w przedmiotowym 
przetargu w tym Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy Stary Rynek 28 NIP 



  Strona 2 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

5870006644 REGON 191956569 oraz Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i 
Wejherowskiego z siedzibą w Wejherowie ul. Pucka 11 NIP 587-14-75-424 REGON 
191686680 . W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o podanie aktualnej szkodowości 
uwzględniającej wszystkie ubezpieczenia oraz wszystkie podmioty.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość została podana w Załączniku nr 8 
do SWZ, zgodnie z otrzymanymi zaświadczeniami od Ubezpieczycieli. 
 
6. Prosimy o podanie informacji dotyczących budynków wyłączonych z eksploatacji i 
w złym stanie technicznym : 
a) czy i jakie były szkody w przeszłości u Ubezpieczającego w budynkach nieużytkowanych 
b) czy budynki są ogrodzone, dozorowane, w jaki sposób 
c )jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 
d) czy są bieżąco konserwowane wszystkie instalacje 
e) czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania 
e) czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków 
f) od kiedy Ubezpieczający jest w posiadaniu budynku nieużytkowanego oraz od kiedy 
budynek jest nieużytkowany  
g) jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych 
h) co Ubezpieczający zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi 
i) czy Ubezpieczający dysponuje zdjęciami budynków wyłączonych z eksploatacji/złym 
stanie technicznym? Jeśli tak prosimy o udostępnienie 
Odpowiedź: Budynek Archiwum przy AWP,  
A brak 
B ogrodzony 
C ok 1 km 
D tak 
E tak 
E nie 
F 2019 budynek Archiwum 
G usługowe i administracyjne 
H przeznaczone do sprzedaży 
I tak  
 
7. Odnośnie budynków nieużytkowanych prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu 
ochrony tych budynków, lub objęcia ich ochroną w zakresie FLEXA ( pożar, uderzenie 
pioruna , wybuch, upadek statku powietrznego) . 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
8. Możliwość wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody 
min. 500,- PLN dla budynków i budowli dla których stan techniczny konstrukcji i pokrycia 
dachowego, stolarki okiennej i drzwiowej lub którejkolwiek z instalacji określony został 
jako zły  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 3 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

9. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia objęte są budynki 
przeznaczone do remontu lub rozbiórki?  
Odpowiedź: Budynek Archiwum przy AWP – remont, Powiatowy Zespół Szkół w 
Kłaninie – remont instalacji elektrycznej, Budynek mieszkalny DPS Lubkowo – 
Termomodernizacja, Budynek Orzeszkowej 5 – rewitalizacja elewacji budynku, 
remont łazienki na parterze. 

 
10. Czy Ubezpieczający dysponuje zdjęciami budynków przeznaczonych do rozbiórki, 
remontu? Jeśli tak prosimy o udostępnienie 
Odpowiedź: TAK – budynek Archiwum przy AW P 
 
11. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy Ubezpieczający planuje 
wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak to, które i jaka jest ich 
wartość 
Odpowiedź: Wiata przy PCKZiU w Pucku – 2.294,44 zł 
W latach 2023-24 planowana jest przebudowa wnętrza budynku głównego komendy 
PSP i w tym okresie będzie on wyłączony z eksploatacji 
 
12. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na 
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia . Jeżeli nie , prosimy o wskazanie  
budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny . 
Odpowiedź: TAK 
Budynek „Kamienica mieszczańska” (Stary Rynek 28, 84-100 Puck) - BRAK 
INFORMACJI 
Budynek „Szpitalik” (ul. Wałowa 11, 84-100 Puck) - BRAK INFORMACJI 
Budynek „Hallerówka” ul. Morska 6, 84-120 Władysławowo – BRAK   INFORMACJI 
Budynek „Adiutantówka” ul. Merkleina 5, 84-120 Władysławowo BRAK 
INFORMACJI 
Skansen „Zagroda Gburska i Rybacka w Nadolu” - BRAK INFORMACJI 
Budynek warsztatowo-magazynowy ul. Wojska Polskiego 16, 84-100 Puck - BRAK 
INFORMACJI  

 
13. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem. W przeciwnym przypadku prosimy 
o wskazanie budynków niespełniających powyższego wraz z podaniem przyczyny. 
Odpowiedź: Tak, są poddawane regularnym przeglądom oprócz: 
Budynek „Kamienica mieszczańska” (Stary Rynek 28, 84-100 Puck) - Brak przeglądu 
rocznego i pięcioletniego budynków– planowana data wykonania maj 2022 r. 
Wykonane przeglądy: kominiarskie, p.poż, instalacji gazowej. 
Budynek „Szpitalik” (ul. Wałowa 11, 84-100 Puck) - Brak przeglądu rocznego i 
pięcioletniego budynków– planowana data wykonania maj 2022 r. Wykonane 
przeglądy: kominiarskie, p.poż, instalacji gazowej. 



  Strona 4 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Budynek „Hallerówka” ul. Morska 6, 84-120 Władysławowo – Brak przeglądu 
rocznego i pięcioletniego budynków– planowana data wykonania maj 2022 r. 
Wykonane przeglądy: kominiarskie, p.poż. 
Budynek „Adiutantówka” ul. Merkleina 5, 84-120 Władysławowo Brak przeglądu 
rocznego i pięcioletniego budynków– planowana data wykonania maj 2022 r. 
Wykonane przeglądy: kominiarskie, p.poż. 
Skansen „Zagroda Gburska i Rybacka w Nadolu” - Brak przeglądu rocznego i 
pięcioletniego budynków– planowana data wykonania maj 2022 r. Wykonane 
przeglądy: kominiarskie, p.poż. 
Budynek warsztatowo-magazynowy ul. Wojska Polskiego 16, 84-100 Puck – Przegląd 
pięcioletni budynku wykonany w 2020 r. 
 
14. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 
badania. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 
powyższego wraz z podaniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
Natomiast w przypadku KPPSP Puck trzy budynki spełniają wymogi w zakresie ppoż., 
zaś jeden nie (budynek główny). W ramach inwestycji budowlanej, planowanej na lata 
2023 -2024 zgodnie ze sporządzoną ekspertyzą rzeczoznawcy do spraw zabezpieczeń 
p.poż i Postanowieniem Komendanta Wojewódzkiego PSP, budynek zostanie 
dostosowany do obowiązujących przepisów. 

 
15. Prosimy o informacje czy w przedmiocie ubezpieczenia znajdują się budynki 
niezwiązane z gruntem ( namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów) stragany, 
szklarnie. Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich lokalizacji, konstrukcji i sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie 

 
16. Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków niezwiązanych z gruntem ( 
namiotów, hali namiotowych, kiosków bez fundamentów) straganów, szklarni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
 
17. Prosimy o potwierdzenie, że wśród przedmiotu ubezpieczenia nie znajdują się 
instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) lub fotowoltaicznych . Jeżeli 
występują prosimy o podanie 
– ilości baterii słonecznych 
– ilości baterii fotowoltaicznych 
- wskazanie charakteru budynków , na których są umieszczone , adresu ich lokalizacji 
- podanie wartości z podziałem na lokalizację 
Odpowiedź: Tak, DPS Puck, Puck, Majkowskiego 3 – 48 szt. baterii słonecznych. 
Wartość baterii wynosi 188.995,98 zł 
 
 



  Strona 5 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

18. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla instalacji baterii słonecznych 
(tzw. instalacji solarnych) i fotowoltaicznych  w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia dla wszystkich ubezpieczonych lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
19. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej  dla instalacji baterii 
słonecznych i fotowoltaicznych  w wysokości: 10% wartości szkody nie mniej 1.000 PLN 
lub innej procentowo-kwotowej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej  dla 
instalacji baterii słonecznych i fotowoltaicznych  w wysokości: 5% wartości szkody nie 
mniej 1.000 PLN. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
20. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 
kanalizacyjne lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że nie znajdują 
się dalej niż 300 m od ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie prosimy o ograniczenie 
zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia do ryzyk nazwanych. 
Odpowiedź: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Pucku - kanalizacja deszczowa 
przy budynku; PCKZiU w Pucku - tak, tak; SOSW Puck - tak, przedmiotem 
ubezpieczenia są instalacje wodociągowe, kanalizacyjne i energetyczne znajdujące się 
w odległości do 300 m od ubezpieczonej lokalizacji.   
 
 
21. Prosimy o podanie czy w przedmiocie ubezpieczenia są ujęte mosty, kładki, 
pomosty. Jeśli tak to prosimy o podanie ich długości, konstrukcji , miejsca ubezpieczenia 
oraz wartości takich obiektów. 
Odpowiedź: Nie są ujęte. 

 
 

22. Prosimy o wskazanie przedmiotów ubezpieczenia, dla których suma ubezpieczenia 
ustalona została wg wartości odtworzeniowej. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 7 do SWZ przy 
poszczególnych przedmiotach ubezpieczenia podany jest rodzaj wartości mienia do 
ubezpieczenia. 
 
 
23. Prosimy o informację czy w okresie począwszy od 1996 r. w ubezpieczanych 
lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią lub podtopieniami . Jeżeli tak to 
prosimy o  podanie, w których lokalizacjach i którym roku miały miejsce 
Odpowiedź: Nie 
 
24. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych remontów obiektów oraz 
planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia prac budowlano – 
montażowych wraz z podaniem ich wartości.  



  Strona 6 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Budynek Archiwum przy AWP – remont, Powiatowy Zespół Szkół w 
Kłaninie – remont instalacji elektrycznej, Budynek mieszkalny DPS Lubkowo – 
Termomodernizacja – 5.770.000 zł;, Budynek Orzeszkowej 5 – rewitalizacja elewacji 
budynku, remont łazienki na parterze – 750.000 zł; SOSW Puck – planowana 
rozbudowa budynku i montaż windy – prace na etapie projektu a zatem brak ustalonej 
wartości; PPP Puck – prace remontowo – inwestycyjne – 7 łazienek około 60.000 zł. 
Budowa placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalnego w Kłaninie – 4.617.500 
zł; I LO Puck – remont korytarza na II pi ętrze wraz z klatkami schodowymi, 
wykonanie włazu dachowego na około 110.000 zł. Na lata 2023-2024 planowana jest 
realizacja inwestycji pn. „Przebudowa wnętrza budynku głównego KP PSP w Pucku” . 
Planowana wartość inwestycji to  
1 500 000,00 zł brutto 
 
25. Prosimy o podanie długości dróg w podziale na utwardzone, nieutwardzone, ścieżki 
rowerowe, jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy  i jakie 
remonty są przewidziane na najbliższe 3 lata. 
Odpowiedź: DPS Puck – drogi utwardzone wewnętrzne; PCPR Puck – remont drogi 
wewnętrznej – 400.000 zł; PCKZiU Puck – dwie drogi dojazdowe do budynków ( 1 w 
stanie bardzo dobrym 50 m z kostki brukowej, 2 do remontu – długość 200 m) 
 
26. Prosimy o wykaz mienia o charakterze zabytkowym wraz z informacją czy mienie to 
jest skatalogowane i wycenione. 
Odpowiedź: Tylko Muzeum - Mienie jest wycenione i skatalogowane w księgach 
inwentarzowych działu historycznego, archeologicznego i etnograficznego Muzeum 
Ziemi Puckiej. Łączna ilość muzealiów w pozycjach inwentarzowych to 10273. Główna 
wartość zbiorów to 248859,04 zł - stan na 31.12.2021 r. 
 
27. Prosimy o wskazanie obiektów, które znajdują się pod nadzorem konserwatorskim 
lub są wpisane do rejestru zabytków 
Odpowiedź:  
Budynek „Kamienica mieszczańska” (Stary Rynek 28, 84-100 Puck) 
Budynek „Szpitalik” (ul. Wałowa 11, 84-100 Puck) 
Budynek „Hallerówka” ul. Morska 6, 84-120 Władysławowo 
Budynek „Adiutantówka” ul. Merkleina 5, 84-120 Władysławowo 
W Skansenie „Zagroda Gburska i Rybacka w Nadolu”: Budynek 7 Stodoła oraz 
Budynek 5 Chata Gburska. 
Obiekty DPS Puck znajdują się pod nadzorem konserwatorskim. Przedmiotowy 
obszar z uwagi na jego historyczne wartości przestrzenno – architektoniczne i 
przyrodnicze wpisany został do rejestru zabytków. 
SOSW Puck obszar na którym mieści się majątek będący przedmiotem ubezpieczenia 
znajduje się w strefie ochrony archeologicznej i jest wpisany do rejestru zabytków pod 
numerem 873 Decyzją WKZ Gdańsk z dnia 26.09.1977 r. 
I LO Puck obj ęty nadzorem konserwatorskim jest budynek szkoły przy ulicy 
Morskiego Dywizjonu Lotniczego 18 w Pucku 



  Strona 7 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Budynki przy Kolejowej 7 i Orzeszkowej 5 w Pucku - położenie przedmiotowej 
nieruchomości w strefie ochrony konserwatorskiej ujętej w decyzji urbanistycznej 
Miasta Pucka nr 773 (nowy numer 873) z dnia 26.09.1977 r. 
Budynki KPSP Puck nie są wpisane do rejestru zabytków. Znajdują się jednak na 
terenie objętym ochroną Powiatowego Konserwatora Zabytków w Pucku i ze względu 
na to, budynki również podlegają ochronie konserwatora zabytków 

 
28. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o uzupełnienie następujących informacji: 
a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów 
b/   wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 
c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 
d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w 
ww. miejscach ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie 
 
 
29. Prosimy o potwierdzenie , że w przypadku braku sumy ubezpieczenia w wykazie 
mienia „UBEZPIECZENIE MIENIA - WYKAZ BUDYNKÓW I LOKALI” przy 
poszczególnych składnikach mienia np. pozycja „Oddział Skansen Zagroda Gburska i 
Rybacka" w Nadolu, Budynek 1 Recepcja”  nie podlega on ubezpieczeniu. W przypadku 
odpowiedzi negatywnej proszę o wskazanie sumy ubezpieczenia poszczególnych środków 
trwałych wraz z informacją jak została ustalona oraz korektę łącznej sumy ubezpieczenia 
mienia w załączniku nr 11 (Zestawienie sum ubezpieczenia). 
Odpowiedź: Zamawiający załącza do niniejszy odpowiedzi poprawiony rejestr mienia 
Muzeum Ziemi Puckiej im. Floriana Ceynowy oraz korektę Załącznika nr 11 
zestawienie sum ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
30. Prosimy o informację z czego wynika różnica sumy ubezpieczenia „Nieruchomości” 
z zestawienia nr 11 oraz poszczególnych wykazów mienia – załączniki nr 7 Prosimy o 
uzupełnienie wykazów mienia lub korektę sumy ubezpieczenia w załączniku nr 11. 
Odpowiedź: w załączeniu poprawiony załącznik nr 11 Zestawienie sum ubezpieczenia 
oraz dodatkowo korekta mienia I LO w związku z błędną sumą ubezpieczenia w 
zakładce sprzęt elektroniczny.  
Zamawiający informuje również, iż w niektórych rejestrach poszczególnych jednostek 
jest dodatkowa zakładka „MIENIE-BUDOWLE”, która po sumowaniu z zakładką „ 
MIENIE-BUDYNKI I LOKALE” daje ł ączną kwotę w kolumnie Nieruchomości” z 
zestawienia nr 11. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
31. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu do klauzuli reprezentantów: „Niniejsza 
klauzula nie ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 



  Strona 8 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

32. Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli nr 11 „ Klauzula ubezpieczenia przezornej 
sumy ubezpieczenia” do klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
33. Wnioskujemy o zmianę treści klauzuli nr 19 na następującą : 
„19. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni 
Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczeniem zostają objęte nieruchomości wyłączone z 
eksploatacji powyżej 30 dni oraz mienie, które się w nich znajduje pod warunkiem, że w 
okresie wyłączenia z eksploatacji: 
1) teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony w 
porze nocnej oraz całodobowo dozorowany, 
2) wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone 
od źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane, 
3) gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane w 
gotowości do użycia. 
Okres wyłączenia z eksploatacji nie może przekroczyć:180 dni. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia:  
100.000,00 PLN 
Franszyza redukcyjna: 500,00 PLN 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
34. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlega mienie i/lub odpowiedzialność 
cywilna związana ze składowaniem, magazynowaniem, sortowaniem, przetwarzaniem, 
utylizacją, recyklingiem odpadów lub wysypiskami/składowiskami śmieci/odpadów. 
Odpowiedź: nie podlega. 
 
35. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC nie obejmuje i nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z organizacją wyścigów lub pokazów konnych, 
rowerowych, samochodowych, wodnych, motorowych lub lotniczych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
36. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
medycznych.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
37. Prosimy o potwierdzenie, iż  Domy Pomocy Społecznej /Ośrodki Pomocy 
Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/OPS przed 
narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony 
indywidualnej pracowników. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 9 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

38. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Ośrodkach Pomocy 
Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora 
Sanitarnego dla DPS/OPS. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
39. Prosimy o potwierdzenie, że  Domy Pomocy Społecznej / Ośrodki Pomocy 
Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco 
procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
40. „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. 
Natomiast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający nie oczekuje 
pokrycia działalności punktu szczepień w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej. 
 
41. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 
zakaźnych i zakażenia w zakresie Covid-19. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 300 
000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód 
wynikaj ących z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażenia w zakresie Covid-19. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
42. Wnioskujemy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej zapisu : „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem 
szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
43. Wnioskujemy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej zapisu: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za wszelkie roszczenia bezpośrednie i 
pośrednie związane z epidemią i pandemią powstałe na skutek lub w związku z błędnymi 
decyzjami administracyjnymi” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
 



  Strona 10 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

44. Wnioskujemy o  wykreślenie z SWZ wnioskowanego rozszerzenia ubezpieczenia 
OC o  szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie  tj. pkt 
„19. związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie Limit: 50 000 zł 
na wszystkie wypadki i 50 000 zł na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia”   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
45. Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ klauzuli o treści: 
„Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 
mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 
utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 
objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 
dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 
(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 
epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 
organizmami 
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
46. Wnioskujemy o wprowadzenie do SWZ klauzuli o treści: 
„Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 
jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 
lub spowodowanych przez: 
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 



  Strona 11 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 
1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 
jako konsekwencje: 
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 
Definicje: 
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 
wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 
tworzenia kopii zapasowych. 
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 
związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 
trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 
„Odmowa usługi”. 
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 
sprzęt jest wyłączony. 
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 



  Strona 12 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 
do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 
elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 
elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 
Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 
uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 
ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 
ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia AC poniższych zapisów: 
- Pojazd zastępczy na okres naprawy 
- Koszty holowania i parkowania pojazdu uszkodzonego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z zakresu ubezpieczenia AC 
Pojazdu zastępczego na okres naprawy oraz kosztów holowania i parkowania pojazdu 
uszkodzonego. 
W związku z powyższym Zamawiający rozszerza zakres ubezpieczenie ASSISTANCE 
dla pojazdu SKODA Superb GPU6HL6 o poniższe ryzyka:  
- Pojazd zastępczy na okres naprawy 
- Koszty holowania i parkowania pojazdu uszkodzonego 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Eugeniusz Starzyński 


